
 
Pöröpeikon ja Surumäen sekä eräiden muiden alueiden suojelu ja edellisiin liittyvän kaupan 
valmistelu Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen kanssa 
 
Khall 24.01.2022 § 22  
  

 
Valmistelija: 
Kunnanjohtaja Vesa Huuskonen 
vesa.huuskonen@parikkala.fi 
 
Parikkalan kunnan talousarviossa 2022 ja taloussuunnitelmassa 2022-
2024 on arvioitu kertyvän tuloja 500 000 euroa metsätilojen myynnistä 
Metso- tai vastaavia ohjelmia hyödyntäen. 
 
Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen kanssa on rinnan talousarvion 
valmistelun kanssa asiaa valmisteltu lokakuusta lähtien ELY-keskuksen 
kesäkuussa tekemän ehdotuksen pohjalta. Kunta on valmistelussa 
käyttänyt hyväksi Metsä Group OY:n metsäasiantuntija Anu Rautiaista. 
Syksyn aikana on kunnanhallitusta informoitu valmistelusta, jossa voidaan 
talousarvion hyväksymisen jälkeen edetä käytännön tasolle. 
 
17.1.2022 järjestelyssä kunnan ja Kaakkois-Suomen ELY-keskuksen 
välisessä neuvottelussa (keskustelumuistio liitteenä) päätettiin jatkaa 
valmistelua siltä pohjalta, että Metso- ja Helmi-ohjelmien mukaiseen 
suojeluun esitetään Pöröpeikon alueella varsin laajaa noin 35 ha 
kokonaisuutta. Sen ohella suojeltavaksi ehdotetaan pienempiä määräaloja 
Ukonkallion ja Haukanmäen alueella. 
 
Lisäksi ELY-keskuksen kanssa käytiin keskustelu myös Surumäen alueen 
liittämisestä Metso-ohjelmaan. Alue metsätyypiltään ja Siikalahden lähelle 
sijoittuvana sopisi hyvin suojeltavaksi alueeksi. ELY-keskus katsoi alueen 
sopivan hyvin Metso-ohjelmaan ja tulee maastokäyntien jälkeen tekemän 
ehdotuksen myös tästä alueesta. 
 
Alueiden suojelun ja mahdollisen valtion kanssa tehtävän kaupan 
valmistelua jatketaan ELY:n toimesta maastokäynneillä keväällä ja kesällä 
2022. Mahdollinen päätös kaupasta tulee valmistelun jälkeen 
kunnanhallituksen päätettäväksi. Kyse on niin laajasta ja merkittävästä 
kokonaisuudesta, että se on hyvä saattaa kunnanhallituksen tietoon jo 
tässä vaiheessa. 
 
Todettakoon, että kyseisten alueiden suojelu on voimassa olevan 
kuntastrategian mukaista ympäristöstä huolehtimista, vahvistaa kunnan 
imagoa myös Hinku-kuntana, luo edellytykset etenkin Pöröpekon alueen 
hyödyntämiselle virkistyskäytössä sekä liittää Surumäen alueen 
Siikalahden alueen läheisyyteen. Näiden kohteiden mahdollinen suojelu ja 
kauppa on täten sekä kunnan että valtion etu. 
 
Esittelijä: Kunnanjohtaja Huuskonen Vesa 
 

Päätösehdotus Metso- ja Helmi-ohjelmien hyödyntämiseen liittyvän metsäkaupan 
valmistelu saatetaan kunnanhallitukselle tiedoksi. 
 

Päätös Esittelijä muutti päätösehdotusta lisäyksellä, että Surumäen aluetta 
koskeva suojelusuunnitelma ja mahdollinen kauppa siirretään vuoteen 
2023. Lisäksi Ukonkallion alueen suojelu on mahdollista, mikäli se ei rajoita 
alueella olevan ampumaradan toimintaa. 



 
Muutettu päätösehdotus hyväksyttiin. 

 
 
Khall 18.10.2022 § 173    
11/02.07.00/2022    

 
Valmistelija: 
vt. hallintojohtaja Mirja Tuunanen 
puh. 044 781 1251 
mirja.tuunanen@parikkala.fi 
 
Suomen valtion edustajana Kaakkois-Suomen elinkeino-, liikenne- ja 
ympäristökeskus on 10.10.2022 lähettänyt tarjouksen Parikkalan kunnassa 
sijaitsevan tilan Pöröpeikko 580-402-64-0 (pinta-ala noin 34,5 ha) 
ostamisesta valtiolle luonnonsuojelutarkoituksiin METSO-ohjelmaan 
perustuen. 
 
Lopullisen päätöksen kauppahinnan maksamisesta ja sen suuruudesta 
tekee Ympäristöministeriö. 
 
Kaupanteon jälkeen Pöröpeikon polku saa edelleen pysyä paikallaan ja 
sen kunnostamisesta ja ylläpidosta laaditaan tuolloin sopimus 
Metsähallituksen kanssa siten, että ylläpito säilyy edelleen Parikkalan 
kunnalla. Mahdollinen metsästysvuokrasopimus alueella jatkuu n. pari 
vuotta kaupanteosta, jonka jälkeen metsästysasioista voi neuvotella 
Metsähallituksen kanssa. 
 
Esittelijä: Kunnanjohtajan sijainen Tuunanen Mirja 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää hyväksyä liitteenä olevan tarjouksen ja valtuuttaa 
viranhaltijat allekirjoittamaan kauppakirjat. 
 

Päätös Hyväksyttiin. 


